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حادثه ها

قتل دختر آبادانی در حمله 
مسلحانه به حیاط منزلشان

فرمانده انتظامی آبادان از قتل یک دختر نوجوان  �
در پی حمله مســلحانه فرد یا افرادی ناشــناس به 
حیاط منزل شــان خبر داد. سرهنگ حسین زلقی زاده 
در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: یک دختر ۱۳ساله 
به نام شیدا، شامگاه سه شنبه در حیاط منزل شان در 
روســتای خرخره آبادان مورد حمله مسلحانه قرار 
گرفت. وی افزود: در پی این حمله مســلحانه که با 
کلت کمری انجام شــد، این دختر نوجوان از ناحیه 
پهلو مصدوم و به بیمارســتان اعزام شد که به علت 
جراحت شدید، جان باخت. فرمانده انتظامی آبادان 
با اشــاره به متواری شــدن ضارب یا ضاربان، تصریح 
کرد: شناسایی ضارب یا ضاربان و جزئیات این حادثه 

در حال بررسی است.

ماجرای سرقت دوربین بانک ها 
فاش شد

شرق: سارق دوربین های مدار بسته بانک ها به دام  �
افتاد. سرهنگ سلمان آدینه وند، فرمانده یگان امداد 
در ایــن باره گفت: مأموران گشــت انتظامی قرارگاه 
غرب حین گشــت زنی هدفمند در محدوده بزرگراه 
«جناح» متوجه رفتارهای مشکوک فردی به همراه 
کوله پشــتی در کنار بانک شدند. این شخص با دیدن 
مأموران با رهاکردن کوله پشتی از محل گریخت. وی 
عنوان کرد: بلافاصله مأموران وارد عمل شدند و در 
یک عملیات پلیسی متهم را دستگیر و از کوله پشتی 
او چهار دســتگاه دوربین مداربســته کشف کردند. 
متهم درخصوص دوربین های کشف شده، اظهار کرد 
دوربین های مداربســته متعلق به بانک بود و قصد 
داشته با سرقت این دوربین ها، آنها را در سایت ها و 
کانال های فضای مجازی بفروشد. این مقام انتظامی 
خاطرنشــان کرد: متهم به همراه لوازم کشف شــده 
بــرای انجام مراحــل قانونی به پلیس پیشــگیری 

تحویل داده شد.

کلاهبردار  اسکیمری بازداشت شد
شرق: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات  �

پایتخت از دســتگیری کلاهبــرداری که با کپی کردن 
کارت عابر بانک شهروندان از آنان سرقت می کرد، خبر 
داد و گفت: متهم بــه ۱۱ فقره کلاهبرداری به روش 
اسکیمر اعتراف کرد. سرهنگ داود معظمی گودرزی 
اظهــار کرد: چنــدی  پیش یکــی از شــهروندان به 
پلیس فتای پایتخت مراجعه کرد و گفت از حســاب 
بانکی اش بیش از ۵۰۰ میلیون ریال در چندین مرحله 
برداشــت شده اســت. شــاکی در ادامه اظهاراتش 
عنوان کرد چند روز قبل در منزل بودم که در چندین 
مرحله پیامک برداشت از حساب برایم ارسال شد و 
با توجه به اینکــه کارت عابربانک همراه خودم بود، 
متوجه کلاهبرداری و برداشــت غیرمجاز از حساب 
خود شــدم. رئیس پلیس فتا ادامــه داد: با توجه به 
اینکه در چندین مرحله ۵۰۰ میلیون ریال از حســاب 
شاکی برداشت شــده بود، احتمال کپی کردن کارت 
عابر بانک شــاکی قوت گرفت و کارآگاهان شناسایی 
حساب هایی را که وجوه مال باخته به آنها واریز شده 
بود، در دســتور کار قرار دادند. ســرهنگ گودرزی با 
بیان اینکه با بررسی حســاب های واریزی احتمالات 
کارآگاهان پلیس فتا به یقین تبدیل شــد، ادامه داد: 
هویت واقعی متهم و مخفیگاه وی شناسایی و او با 
هماهنگی های قضائی دستگیر شد. این مقام مسئول 
اظهار کرد: متهم به ۱۱ فقره کلاهبرداری در مجموع 
بــه ارزش یک میلیارد ریال اعتراف کرد و برای ســیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

رخداد

۳۲ فقره زندان در کارنامه 
موبایل قاپ حرفه ای

شــرق: موبایل قاپ حرفه ای که تاکنون ۳۲ مرتبه  �
روانه زندان شــده است، بار دیگر با ۱۵ شاکی دستگیر 
شــد. ســرهنگ علی عزیزخانی، رئیس پایگاه هشتم 
پلیــس آگاهی تهران بــزرگ توضیــح داد: دهم دی 
ماه پرونده ای از کلانتــری ۱۵۲ خانی آباد نو به همراه 
متهمــی ۲۲ســاله به پایگاه هشــتم پلیــس آگاهی 
ارجاع شــد که چکیده پرونده نشــان از این داشت که 
مأموران گشــت کلانتری حین گشــت زنی در ســطح 
حوزه اســتحفاظی به راکب و ترک نشین یک دستگاه 
موتورســیکلت مظنــون شــدند و با اســتعلام پلاک 
انتظامی فهمیدند موتورســیکلت سرقتی است. آنها 
پــس از تعقیب و گریــز، موتورســیکلت را متوقف و 
راکب آن را دســتگیر کردند، ولی ترک نشین موفق به 
فرار شــد. متهم در کلانتری اظهار کرد از سرقتی بودن 
موتورسیکلت بی اطلاع و مرتکب جرمی نشده است. 
رئیس پایگاه هشــتم پلیس آگاهی ادامه داد: پس از 
انتقال متهم به پلیــس آگاهی، کارآگاهان در گام اول 
تحقیقات با بررســی ســوابق کیفــری متهم متوجه 
شــدند وی تاکنــون ۳۲ مرتبــه به جــرم زورگیری و 
کیف قاپی روانه زندان شــده است. این مقام انتظامی 
با اشــاره به اینکه متهم در ادامه بررسی های پلیسی، 
به موبایل قاپی با همکاری همدســتش در محله های 
خانی آبــاد، نازی آبــاد، بریانــک، راه آهــن و خیابــان 
ولیعصر (عج) اعتراف کرد، تصریــح کرد: تاکنون ۱۵ 
نفر از مال باختگان شناســایی شــده و متهم را سارق 
گوشی های خود معرفی کرده اند. سرهنگ عزیزخانی 
افزود: با اعتراف صریح متهم به موبایل قاپی و کشف 
۱۵ فقره ســرقت به ارزش تقریبی صد میلیون تومان 
تلاش کارآگاهان برای شناسایی و دستگیری همدست 
متواری او و همچنین شناســایی سایر مال باختگان و 

کشف زوایای پنهان پرونده همچنان ادامه دارد.

اخاذی و کلاهبرداری در کانال های 
همسریابی

رئیــس مرکــز تشــخیص  و پیشــگیری از جرائم  �
سایبری پلیس فتای ناجا گفت: کانال های همسریابی 
دامــی برای اخــاذی و کلاهبرداری اســت و به هیچ 
عنوان فریب وعده هــای دروغین افراد ناشــناخته را 
نخورید. ســرهنگ علی محمد رجبی اظهــار کرد: در 
کنار سوء استفاده های مالی و کلاهبرداری از متقاضیان 
کانال ها و گروه های همســریابی شبکه های اجتماعی، 
شاهد سوءاستفاده های عاطفی از متقاضیان کم سن و 
به خصوص بانوان هستیم که در پی وعده های دروغین 
صدمات روحی و روانــی برای آنها به همراه دارد. وی 
با بیان اینکه کمتر کســی در کانال های همســریابی  یا 
همدم یابی به دنبال مرد یا زن زندگی یا نیمه گم شــده 
خودش می گــردد، افزود: این کانال هــا برای کمک به 
یافتن نیمه گم شــده تعرفه هایی را در نظر گرفته اند که 
بعد از دریافت، هیچ گونه خدمات خاصی به آنها ارائه 
نمی دهند. رئیس مرکز تشخیص  و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتای ناجا هدایت کاربران به درگاه های 
فیشینگ بانکی هنگام واریز هزینه را از دیگر شگردهای 
گردانندگان کانال های همسریابی خواند و گفت: در کنار 
این کلاهبرداری ها و سوء اســتفاده های مالی و عاطفی 
شــاهد همکاری زنان و مردانی در کانال ها و گروه های 
همســریابی و همدم یابی هستیم که بعد از جمع آوری 
اطلاعات شخصی متقاضیان و دریافت تصاویر نامناسب 
از آنها در ارتباطات برخط به دنبال باج خواهی هستند. 
ســرهنگ رجبی افزود: بســیاری از افــرادی که در این 
کانال ها فعال هستند با سرقت تصاویر و هویت دیگران 
به دنبال کلاهبرداری و باج خواهی از کاربران هستند و 

هویت های آنها واقعی نیست.

شرق: دخترعمو و پســرعمویی که هیچ قوم و خویشی 
ندارند و تنها زندگی می کردنــد، برای تأمین هزینه های 
خود در یک نقشه گانگستری از رانندگان عبوری سرقت 
می کردند. آنها بعد از به دام افتادن و محاکمه به حبس 
محکوم شدند. به گزارش خبرنگار ما، این دو نفر به عنوان 
زن و شــوهر ســوار خودروی هفت راننده شده و از آنها 
سرقت کرده بودند. مأموران با شکایت راننده یک پژو در 
جریان سرقت زوجی از خودروهای عبوری قرار گرفتند. 
راننــده این پژو به مأموران گفــت: من در جاده چالوس 
می رفتم که متوجه شــدم زوجی کنار جاده ایستاده اند. 
دلم برایشــان سوخت چون آنجا محلی نبود که ماشین 
توقف کند. بســیار ساده به نظر می رســیدند، ماشین را 
متوقف کردم. آنها گفتند چنــد کیلومتر جلوتر می روند 
من هم قبول کردم و سوارشــان کردم. به محض اینکه 
به بخش خلوت جاده رســیدیم، یک دفعه مرد جوان از 
پشت سر به من حمله کرد و طنابی دور گردنم انداخت 
طوری که داشتم خفه می شدم و کنترل ماشین از دستم 

رفته بود. آن مرد به من گفت ماشین را متوقف کنم، بعد 
هــم من را پیاده کرد و آنها با خــودروی من فرار کردند. 
بعد از شــکایت این مرد بود که مأموران متوجه شــدند 
شکایات متعدد دیگری هم به پلیس ارائه شده و زوجی 
در جاده های میان شــهری کمین می کنند و دســت به 
اخاذی از رانندگان می زنند. متهمان در سه مورد خودرو 
را هم ســرقت کرده بودند. یکی  دیگر از این پرونده ها در 
قزوین تشکیل شده بود. در آن پرونده راننده ای به پلیس 
قزوین مراجعه کرده و گفته بود زوجی به عنوان مسافر 
ســوار ماشین او شــدند، در میان راه مرد جوان از پشت 
به گردن او طناب انداخت و وادارش کرد ماشــین را رها 
کند و برود. راننده دیگــری نیز به مأموران گزارش کرده 
بود یک زوج در جاده رباط کریم سوار خودروی او شدند 
و اموالش را ســرقت کردند. مأموران با آدرســی که این 
راننده داد متوجه شــدند در محلی که او زوج جوان را 
ســوار کرده دوربین کنترل ترافیک وجود دارد و احتمالا 
چون این زوج متوجه دوربین نشــدند در آنجا ایستادند. 

ایــن در حالی بــود که پلیس همــه دوربین های کنترل 
ترافیک جاده چالوس را نیز بررسی کرد و توانست چهره 
زوج جوان را شناســایی کند. با شناسایی چهره این زوج 
تحقیقات برای دســتگیری آنها ادامه یافت. کارآگاهان 
چندی بعد متوجه شدند پژوی سرقتی به یکی از مراکز 
فروش ماشــین برده شــده اســت و مأموران در آنجا از 
روی شماره موتور متوجه ســرقتی بودن آن شده اند. به 
این ترتیب کارآگاهان در محل حاضر شــدند و از خریدار 
تحقیق کردند. او گفت از ماجرای ســرقت خبر ندارد اما 
با کمک این مرد فردی که پژو را فروخته بود، شناســایی 
شــد و به این ترتیب ســارقان به نام های سارا و ساسان 
که دخترعمو و پسرعمو هستند، به دام افتادند. سارا به 
مأموران گفت: من در ســرقت ها نقشی نداشتم، ساسان 
دزدی را انجــام مــی داد و راننده را هم ساســان تهدید 
می کرد. من فقط کنار او می نشســتم و هیچ کار دیگری 
نمی کردم. در ادامه ساسان نیز مورد تحقیق قرار گرفت. 
او به هفت فقره ســرقت اعتراف کرد و گفت: ســارا در 

زندگی به  جز من کســی را ندارد. ما پــدر و مادر نداریم 
و تنها اقوام همدیگر هســتیم. به همیــن دلیل بود که 
ســارا با من همکاری می کرد. من خرجی زندگی سارا را 
می دادم. او سن و سال کمی داشت و من نمی خواستم 
زندگی بدی داشته باشــد. با تکمیل تحقیقات و صدور 
کیفرخواست پرونده برای رســیدگی به شعبه ۲ دادگاه 
کیفری اســتان تهران فرستاده شــد و متهمان پای میز 
محاکمه رفتند. شــاکیان تأیید کردند که سارا فقط سوار 
ماشین آنها شــده و هیچ کار دیگری نکرده و سرقت ها 
توسط ساسان انجام شده است. همچنین آنها خواستار 
بازگرداندن اموالشان شدند. متهمان نیز دفاعیات خود را 
مطرح کردند. با پایان جلســه دادگاه هیئت قضات وارد 
شور شــدند و ساســان را به رد مال و ۱۵ سال حبس و 
سارا را به شش ماه زندان محکوم کردند. در جلسه دوم 
رسیدگی نیز همچنین مالخر این سارق پای میز محاکمه 
رفــت و از خود دفــاع کرد. قضات بــرای تصمیم گیری 

درباره او نیز وارد شور شدند.

شــرق: اعضای باندی سه نفره که شهروندان را به عنوان مسافر سوار و سپس 
با تهدید از آنها زورگیری می کردند، دســتگیر شــدند و اعتراف کردند ۱۰ نفر را 
طعمــه کرده اند. به گزارش خبرنگار ما اوایل بهمن ماه شــهروندی در تماس 
تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی، از زورگیری سرنشینان یک خودروی سواری 
اعلام شکایت کرد و بلافاصله تیمی از مأموران کلانتری ۱۳۵ آزادی به نشانی 
اعلامی اعزام شــدند. شاکی توضیح داد: چند دقیقه پیش در محدوده میدان 
آزادی به عنوان مسافر سوار یک خودروی پژو ۴۰۵ مشکی رنگ با سه سرنشین 
شــدم؛ ولی پس از طی مسافتی سرنشین عقب که درشت هیکل بود با تهدید 
ســلاح ســرد اموالم را ســرقت کرد. آنها من را در چهار راه ایران خودرو پیاده 
کردند و بلافاصله از محل گریختند. مأموران بعد از شــنیدن حرف های شاکی 
بلافاصله برای دســتگیری سارقان وارد عمل شدند. آنها خودروی متهمان را 
در ابتدای جاده مخصوص، شناســایی و دستور توقف خودرو را صادر کردند؛ 
ولی راننده بدون توجه به فرمان های پلیســی با افزایش ســرعت فرار کرد. با 
این  حال پس از دقایقی تعقیب و گریز خودرو متوقف شــد و متهمان دستگیر 
شــدند. ســه متهم در تحقیقات پلیســی، صرفا به یک فقره سرقت اعتراف 
کردند و گفتند جرم دیگری انجام نداده اند. با این وجود متهمان برای کشــف 

جرائم مشابه با دستور قضائی در اختیار کارآگاهان پایگاه پنجم پلیس آگاهی 
قــرار گرفتند. متهمان در بازجویی های تکمیلــی در پلیس آگاهی به ۱۰ فقره 
زورگیری به همین شیوه اعتراف کردند و گفتند اموال مسروقه را در شهرستان 
فردیس به دست فروشان فروخته اند.  سرهنگ جلیل موقوفه ای، رئیس پلیس 
پیشــگیری تهران بزرگ با تأیید این خبر گفت: پس از شناســایی مال باختگان 

توســط کارآگاهان هر سه متهم با صدور قرار مجرمیت روانه زندان شدند. در 
پرونده ای دیگر راننده خودروی ســواری پراید که از مسافرانش زورگیری کرده 
بود، بازداشت شــد. دو مرد جوان از اتباع افغانســتان چند روز قبل به پایگاه 
یکم پلیس آگاهی تهران مراجعه کردند و گفتند: ســاعت ۱۰ شب در خیابان 
شــریعتی ســوار یک پراید شدیم. راننده پس از طی مســافتی با تهدید سلاح 
سرد، مبلغ ۱۵ میلیون ریال وجه نقد از ما زورگیری کرد و پس از پیاده کردن ما 
به ســرعت از محل گریخت. تیمی از کارآگاهان در تحقیقات میدانی و بررسی 
مســیر تردد خودرو، موفق شدند شماره پلاک پراید موردنظر را شناسایی کنند. 
در ادامه متهم در مخفیگاهش دســتگیر شــد و پس از انتقال به پایگاه یکم 
پلیس آگاهی هنگامی که با شاکیان مواجه شد، به جرمش اعتراف کرد. متهم 
در بازجویی های پلیسی گفت به مصرف مواد مخدر اعتیاد دارد و برای تأمین 
هزینه های اعتیاد از شــاکیان زورگیری کرده اســت. سرهنگ کارآگاه سیدعلی 
شــریفی، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهــران با تأیید این خبر گفت: متهم 
بعد از اعتراف صریح به جرمش به دادســرای ناحیه ۳۴ تهران معرفی شــد 
و با اخذ دســتور قضائی متهم برای شناسایی ســایر سرقت ها تحت نظر این 

پایگاه قرار دارد.

سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس تهران: قانون واژه ای 
یونانی اســت که ترجمه آن به معنای خط کش است 
و در زبان هــای دیگر آن را شــریعت، قاعده، نمونه و... 
ترجمــه کرده اند کــه همه اینها نشــان دهنده ملاک و 
معیاربــودن قانــون در همه فرهنگ هــای ملل دنیا و 
نشــان دهنده این اســت که همه مردم دنیا از دیرباز بر 
قانون و قاعده خاصی مقید بوده اند. به  طور حتم فارغ 
از بد یا خوب بودن ماهیت آن می توان اذعان داشــت 
که همواره داشــتن یک قانون هرچنــد ابتدایی، بهتر از 
بی قانونی است. بنابراین می توان اذعان داشت اگر همه 
مردم، گروه ها و طیف هــای مختلف اجتماعی خود را 
مقید به انجام و اجرای قانون بدانند به  طور حتم شاهد 
رشد و پیشــرفت و از طرف دیگر کاهش نزاع، درگیری، 
تنش، خودکامگی و در یــک کلمه بی قانونی خواهیم 
بود؛ چراکه قانون، راه و مســیر را به ما نشــان می دهد 
و اگر از قانون که مبنا و پایه و اســاس زندگی اجتماعی 
محســوب می شــود، تبعیت کنیــم دیگر به واســطه 
خودکامگی و خودبینی و اظهارنظرهای شخصی دچار 
مشکلات مختلف نخواهیم شــد. برای مثال، در حوزه 
راهنمایی ورانندگی اگر همه رانندگان وسایل نقلیه خود 
را موظــف به انجام دقیق قوانیــن راهنمایی ورانندگی 

بدانند؛ شکی نیست که تصادفات رانندگی، گره های کور 
ترافیکی، آلودگی های صوتی و... به  طور چشــمگیری 
کاهش پیدا می کنند و همچنین اگر در سایر حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی، سیاســی، اقتصــادی و... نیز همه 
خود را مقید به اجرای قانون بدانند به  طور حتم شاهد 
بهتر شدن شرایط و موقعیت های پیش رو خواهیم بود. 
قانون، باید فصل الخطاب باشــد، یعنی اینکه قانون هر 
کشــوری در حقیقت مبنا، معیار، میزان و خط کش آن 
کشور است و مردم آن کشور باید خود را مقید به اجرای 
دقیق آن بدانند، هرچند در این میان هستند کسانی که 
درصدد دور زدن قانون هســتند که آنها درواقع موجب 
معیوب شــدن چرخه اجرای قانون هر کشوری هستند. 
باید با این گونه اشــخاص قانون گریز و قانون شکن برابر 
ضوابط قانونی برخورد شــود. آنچه مســلم است این 
اســت که برای همه مناســبت ها، مناســک و امورات 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و... قانون خاصی وجود 
دارد کــه همه باید خــود را مقید به انجــام و اجرای 
دقیــق آن بدانند. در حقیقت می توان امید داشــت که 
اگر همه خود را مجری قانون بدانیم، آن موقع اســت 
که می توان گفت دیگر کســی به راحتی به خود اجازه 
انجام و تکرار تخلف و جرم نخواهد داد و هر چیزی در 

جای مناســب خود انجام و اجرا می شود. به  طورحتم 
لازمه یک زندگی اجتماعی تبعیت از قانونی مشترک و 
یکســان است و همه باید خود را در برابر قانون یکسان 
بدانند و به قانون احترام بگذارند، چراکه در پرتو رعایت 
قانون است که امنیت و آرامش میسر می شود؛ در غیر 
این صورت هرج و مــرج و خودکامگی جایگزین نظم و 
امنیــت و آرامش خواهد شــد. در حال حاضر با توجه 
به دیدگاه ها، گرایش ها و سلایق مختلف آنچه موجب 
می شــود در لوای این همه تضادها، تفاوت ها، تنوع ها 
و تکثرها در کنــار هم به  خوبی و آرامش زندگی کنیم. 
جــدای از پایبندی به اخلاقیــات و اعتقادات که علاوه 
بر اینکه جنبه شــخصی دارند اما می توان نمود و بروز 
و ظهــور آنهــا را در زندگی اجتماعی افــراد ملاحظه 
و مشــاهده کرد، رعایــت قوانین و مقررات اســت که 
می تواند سامان و بهروزی را برای همه ما در پی داشته 
باشــد. ازاین رو اگر کســانی بخواهند با قانون خود در 
جامعه مدنی زندگی کنند به  طورحتم موجب ســلب 
آرامش و امنیت دیگران را به همراه خواهند داشــت. 
برابر قانون همه کشــورها و جوامع انسانی هیچ کس 
حق ندارد امنیت و آرامش دیگران را برهم بزند که اگر 
این گونه باشــد باید با این افراد برابر قانون برخورد لازم 

صورت گیرد چراکه در غیر این صورت اســت که سنگ 
روی ســنگ بند نخواهد شــد. از بعد دینی و در بینش 
اســلامی نیز همه حرکات و ســکنات و رفتار ما دارای 
نظام و مقررات و در یک کلمه قانون خاص خود است 
و حتی در اســلام جدای از رفتار و اعمــال برای افکار 
و ذهنیات انســان نیز قوانینی وجود دارد که به عنوان 
نمونــه می توان به ظن درمورد دیگران اشــاره کرد که 
بنــا بر آیه قرآن کریم برخی ظن ها گناه هســتند چراکه 
سلامت روان انسان را بر هم می زند و تکرار آن موجب 
نوعی بیماری روانی یا روان پریشــی می شــود. ازاین رو 
وجود قانون موجب می شــود که هر کســی براساس 
چارچوب و ضوابط تعیین شده رفتار و از تعدی و تجاوز 
و ظلم به دیگران خودداری کند در این صورت است که 
براساس قانون می توان شاهد زندگی بهتر و بسامان تری 
باشــیم چراکه تمکین به قانون لازمه زندگی اجتماعی 
اســت.  باید تلاش کنیم که همه خود را مقید به انجام 
قوانیــن و مقررات اجتماعی و انســانی و الهی جامعه 
خــود بدانیم و دیگران را نیز به رعایت این مهم دعوت 
و تشویق و از قانون شکنی منع کنیم؛ چراکه همه ما در 
مقابل همدیگر مسئول هستیم و سلامت و سعادت ما 

در گرو تلاشی جمعی سریع تر میسر خواهد شد.

نقشه دخترعمو و پسرعموی تنها برای رانندگان عبوری

زورگیرى هاى سریالى در پوشش مسافرکش

تمکین به قانون لازمه زندگى اجتماعى
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